Prefeitura de
Tamboril

vojtV,CIP ,
41 0€

9-' ,,sb ç'„ , ,
0 ,il, C21 e ... a ................------:-.. ..:-. ..... ,;;;

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÀX' ,

TOMADA DE PREÇO N° 011/2023-TP. t.10

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PASSAGENS
MOLHADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Aos 09 (nove) dias do mês de janeiro de 2024, às 10h00min, reuniram-se na sala da Comissão
de Licitação, para julgamento das habilitações apresentadas na sessão pública iniciada dia
13/12/2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023-TP, os senhores:
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA (Presidente); DEDIANE SALES SOUSA MELO e
GERARDO RIBEIRO SOARES (Membros). Participam do processo licitatório as empresas:

EMPRESAS/CNPJ

1-M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.326.036/0001-41
2- VIRGÍLIO & JACIRA ONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 01.992.393/0001-20
3-APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 24.614.233/0001-42
4-WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.932.123/0001-14
5-VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.042.893/0001-02
6-R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 40.560.312/0001-74
7- STM CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 48.984.286/0001-13
8- CONJASF — CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA
CNPJ: 01.795.971/0001-38
9- AOS CONSTRUÇÕS LTDA
CNPJ: 40.001.303/0001-43
10-LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
CNPJ: 07.191.777/0001-20
11-ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 12.044.788/0001-17
12-MILLENIUM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
13-MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP
CNPJ: 39.987.683/0001-58
14- CONSTRUTORA MORAES LTDA
CNPJ: 33.278.617/0001-22
15- PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20
16-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75 / 0

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

17-MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.583.854/0001-02

n,
•Mr3

18- MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ: 25.234.497/0001-33
19-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 25.011.748/0001-10
20-CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 22.575.652/0001-97
21-MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64
22-MA FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
23-BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.254/0001-00
24-ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.874.427/0001-11
25- LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.055.599/0001-00
26- J.V.W CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.182.452/0001-80
27- MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — EPP
CNPJ: 33.941.917/0001-40
28- F. O. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 49.869.794/0001-13
29-G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.572.609/0001-99
30-IPN-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 17.895.167/0001-60
31-MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.615.710/0001-75

Após minuciosa análise, em confronto com o referido edital, chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS HABILITADAS

1-M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.326.036/0001-41
HABILITADA PARA O LOTE 01. Já para o lote 02, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 - "c" e 4.2.4.3.1
-
2-VIRGÍLIO & JACIRA ONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 01.992.393/0001-20
HABILITADA PARA O LOTE 01. Já para o lote 02, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 - PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 - "c" e 4.2.4.3.1

3-WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.932.123/0001-14
4-R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

Ca,
CNPJ: 40.560.312/0001-74

Centro Administrativo Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Ç'
Fone: (88)3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril kLi

• -4 r-

15 07'

HABILITADA PARA O LOTE 01. Já para o lote 02, deixou de apresentar AtestakProfissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA't 9S. CA C-1
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 — "c" al'il..Êf
—
5-STM CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 48.984.286/0001-13
6-CONJASF — CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA
CNPJ: 01.795.971/0001-38
7-ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 12.044.788/0001-17
8-MILLENKTM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
09-MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP
CNPJ: 39.987.683/0001-58
HABILITADA PARA O LOTE 01. Já para o lote 02, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 — "c" e 4.2.4.3.1
- -r
10-CONSTRUTORA MORAES LTDA
CNPJ: 33.278.617/0001-22
11-PLANALTO TIMLBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20
HABILITADA PARA O LOTE 01. Já para o lote 02, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 — "c" e 4.2.4.3.1

12- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75
13-MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.583.854/0001-02
14-M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ: 25.234.497/0001-33
15-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 25.011.748/0001-10
17-MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64
18- MA FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
19-ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.874.427/0001-11
HABILITADA PARA O LOTE 02. Já para o lote 01, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 — "b" e 4.2.4.3.1

20-LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.055.599/0001-00
21-J.V.W CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.182.452/0001-80
22-ME & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA — EPP
CNPJ: 33.941.917/0001-40
HABILITADA PARA O LOTE 02. Já para o lote 01, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 — "b" e 4.2.4.3.1

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

(.4 5=-

Prefeitura de
Tamboril

o
ate.,

.1•MeNtr
:

' 71

23-IPN-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS =ELI
CNPJ: 17.895.167/0001-60
HABILITADA PARA O LOTE 02. Já para o lote 01, deixou de apresentar Atestado Profissional e
Operacional com o item de relevância "5.2. C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)" solicitado nos itens 4.2.4.2.1 — "a","b" e
4.2.4.3.1 —

EMPRESAS INABILITADAS:

01- APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA —
MOTIVO: Deixou de apresentar: Comprovação de Qualificação Técnica Profissional
(4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes itens de relevância: a) 4.1. C0054 — ALVENARIA
DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; c) 3.2. C0328 — ATERRO C/
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO, Lote II itens: a)
4.1. C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; c) 5.2.
C2895 — PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO); Comprovação de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote I,
sendo os seguintes itens de relevância: d) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO
DE PEDRA ARGAMASSADA; f) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO, Lote II itens: d) 4.1. C0054 —
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; f) 5.2. C2895 —
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO).
02 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — MOTIVO: Deixou de
apresentar: Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo
os seguintes itens de relevância: a) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE
PEDRA ARGAMASSADA; b) 5.1. C2764 — ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO
ARRUMADA (ADQUIRIDA); Lote II itens: a) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE
EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; Comprovação de Qualificação Técnico-
Operacional (4.2.4.3), para o Lote I, sendo os seguintes itens de relevância: d) 4.1. C0054 —
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; Lote II itens: d) 4.1.
C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA.
03 - AOS CONSTRUÇÕS LTDA — MOTIVO: Deixou de apresentar: Comprovação de
Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes itens de
relevância: c) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE,
MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote II itens: b) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.; Comprovação de Qualificação
Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o LotesI, sendo os seguintes itens de relevância: O 3.2.
C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE
AQUISIÇÃO; Lote II itens: e) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA
E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.
04 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA — MOTIVO: Deixou de apresentar:
Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes
itens de relevância: a) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA
ARGAMASSADA; b) 5.1. C2764 — ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO
ARRUMADA (ADQUIRIDA); c) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO Zrj
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO, Lote II itens: a) 4.1. C0054 —
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; b) 3.2. C0328 —

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N —Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE-,AQUI8tÇÃO;
Comprovação de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote I, sendo os
seguintes itens de relevância: d) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO. DE
PEDRA ARGAMASSADA; e) 5.1. C2764 — ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO
ARRUMADA (ADQUIRIDA); f) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO, Lote II itens: d) 4.1. C0054 —
ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; e) 3.2. C0328 —
ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.
05 - CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA — MOTIVO: Deixou de apresentar:
Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes
itens de relevância: c) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E
CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote II itens: b) 3.2. C0328 — ATERRO C/
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.; Comprovação
de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote I, sendo os seguintes itens de
relevância: f) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE,
MAT, DE AQUISIÇÃO; Lote H itens: e) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.
06 - BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI — MOTIVO: Deixou de apresentar:
Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes
itens de relevância: c) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E
CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote H itens: b) 3.2. C0328 — ATERRO C/
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.; Comprovação
de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote II sendo os seguintes itens de
relevância: f) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE,
MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote II itens: e) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.
07 - F. O. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — MOTIVO: Deixou de apresentar:
Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes
itens de relevância: c) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E
CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote H itens: b) 3.2. C0328 — ATERRO C/
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.; Comprovação
de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote I, sendo os seguintes itens de
relevância: f) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE,
MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote II itens: e) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.
08 - G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — MOTIVO: Deixou de apresentar:
Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o Lote I, sendo os seguintes
itens de relevância: a) 4.1. 00054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA
ARGAMASSADA; b) 5.1. C2764 — ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO
ARRUMADA (ADQUIRIDA); Lote H itens: a) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE
EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; b) 3.2. C0328 — ATERRO C/
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO; Comprovação
de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote I, sendo os seguintes itens de
relevância: d) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA
ARGAMASSADA; e) 5.1. C2764 — ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO
ARRUMADA (ADQUIRIDA) Lote II itens: d) 4.1. C0054 — ALVENARIA DE
EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA; e) 3.2. C0328 — ATERRO Cr —C:7
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro Sào Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88)3617-1188 -- www.tamboril.ce.gov.br

PEDR

*
," ' ••

' 4 11 Prefeitura de ... ki
cr --...

—
:I Ilf•

Tamboril /.1

D.

11 60

/'''''''''',-.

,,,,
4 44 ;

09 - MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - MOTIVek Deixou de .. .l
apresentar: Comprovação de Qualificação Técnica Profissional (4.2.4.2), para o rkte,4 sépd;Éi'''
os seguintes itens de relevância: c) 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTÃCÃO
MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote II itens: b) 3.2. C0328 —
ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.;
Comprovação de Qualificação Técnico-Operacional (4.2.4.3), para o Lote I, sendo os
seguintes itens de relevância: O 3.2. C0328 — ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MECÂNICA
E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO; Lote II itens: e) 3.2. C0328 — ATERRO C/
COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO.

Após aferido o resultado. A Presidente comunicou ainda que será divulgado o resultado da
fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande
circulação O POVO, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei 8.666/93.
Nada mais havendo a ser consignado o Presidente da CPL declarou encerrada a sessão onde
foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

4 '..;00<0 0°SQ

V/ • ••• • A BARBOSA
esidente da CPL

fr,A ck ome, ceib3
DEDIANE SALES SOUSA MELO

Membro da CPL

g:0-e-ecj
GERA

FefrbUIR,..
O RIBEIRO SOARES

Membro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br